МКОУ «Долговская средняя общеобразовательная школа»

659735,Россия, Алтайский край, Новичихинский район,

с. Долгово, ул. Школьная 7, т. (8-385-55) 21-3-16, e-mail: dolschool@mail.ru

Приказ

12.09.2022 г.                                                                                              № 81 - ОД

с. Долгово

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся »

Во исполнение комплекса мер, направленных на формирование функциональной

грамотности обучающихся, в рамках реализации мероприятий национального проекта

«Образование» в 2022-2023 учебном году:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной грамотности

обучающихся ответственную за организацию УВР Крысанову Н.В.

2. Утвердить  рабочую группу по вопросу формирования и оценки функциональной

грамотности обучающихся школы  в составе:

Раззамазова Л.В.- директор;

Крысанова Н.В.- ответственная за организацию УВР;

Терещенко И.В. - ответственная за организациюУВР;

Тубольцева В.Ю. – учитель начальных классов;

Мощенских Т.В. – учитель биологии, технологии

3.Назначить ответственными за сопровождение формирования функциональной

грамотности по направлениям:

Направление

функциональной грамотности

ФИО

педагога

Преподаваемый

предмет

«Финансовая грамотность»

«Математическая грамотность»

«Естественнонаучная грамотность»

Раззамазова Л. В. Химия

Математика

Терещенко И.В. Математика

Физика

Информатика

Осецкий В.В. География

Обществознание

История

Мощенских Т.В. Биология

Технология

«Читательская грамотность»

«Креативное мышление»

«Глобальные компетенции»

Крысанова Н.В. Английский

Русский язык

Литература

Осецкая М.В. Русский язык

Литература

Тубольцева В.Ю.  Начальные классы

Ведерникова О.Б.  Начальные классы

Теплова Н.Д. Обществознание

4. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование функциональной

грамотности на 2022/2023 учебный год согласно приложению.

5. Ответственной за ведение сайта Терещенко И.В. создать на официальном сайте

школы подраздел «Функциональная грамотность», размещать информацию по вопросам

повышения функциональной грамотности обучающихся.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                Л.В. Раззамазова

С приказом ознакомлены:

Ведерникова О.Б.  Терещенко И.В.
Тубольцева В.Ю.  Мощенских Т.В.
Орлова Т.А.  Осецкий В.В.
Осецкая М.В.  Фурсов Е.М.
Крысанова Н.В.  Теплова Н.Д.